
UCHWAŁA NR XXXVII/285/14
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie odstąpienia od zawartego porozumienia międzygminnego z Gminą Sulechów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t. j. z 2013r., poz. 594 
z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od zawartego przez Gminę Czerwieńsk porozumienia międzygminnego z Gminą Sulechów 
w sprawie prowadzenia wspólnej gospodarki ściekowej oraz realizacji wspólnego przedsięwzięcia pn.: 
„Uporządkowanie gospodarki ściekowej dla miejscowości: Będów, Bródki, Nietkowice, Sycowice (Gm. 
Czerwieńsk) i Brody, Pomorsko, Mozów, Kieje (Gm. Sulechów) i skierowanie ścieków do oczyszczalni ścieków 
Sulechów”. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 154/XX/05 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 20 kwietnia 2005 roku w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 645 i 1318.

Id: 2E690546-CF07-4DC8-A4FF-F79EA8CC46F5. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Podjęte uchwały tj.: uchwała Nr 154/XX/05 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 20 kwietnia 2005 roku w 
sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego i uchwała Nr XXXVI/347/2006 Rady Miejskiej w Sulechowie 
z dnia 17 stycznia 2006 roku w sprawie zawarcia przez Gminę Sulechów porozumienia z Gminą Czewieńsk 
w sprawie prowadzenia wspólnej gospodarki ściekowej upoważniły Gminę Czerwieńsk do realizacji I etapu 
wynikającego z porozumienia zawartego w dniu 09 marca 2006 roku ” O warunkach wspólnej gospodarki 
ściekowej oraz realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości Brody, Pomorsko, Mozów, Kije w Gminie Sulechów oraz Bródki, Nietkowice, Sycowice i Będów 
w Gminie Czerwieńsk„ i do przygotowania projektu technicznego związanego z uporządkowaniem gospodarki 
ściekowej dla 4 miejscowości z Gminy Sulechów i 4 miejscowości z Gminy Czerwieńsk. 

W 2011 roku biuro projektowe przedstawiło Gminom projekt techniczny związany z rozwiązaniem 
gospodarki ściekowej dla w/w miejscowości, wraz z niezbędnymi pozwoleniami. 

Podstawowym instrumentem wdrażania postanowień dyrektywy z dnia 21 maja 1991 r., Nr 91/271/EWG 
dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych jest Krajowy Program Oczyszczania Śieków Komunalnych 
(KPOŚK). Celem Programu, przez realizację ujętych w nim inwestycji, jest ograniczenie zrzutów 
niedostatecznie oczyszczonych ścieków, a co za tym idzie ochrona środowiska wodnego przed ich 
niekorzystnymi skutkami. 

Gmina Sulechów ze względu na duże nakłady finansowe wystąpiła zgodnie z w/w przepisami prawa 
z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego o zmienę granic aglomeracji „Sulechów”. 

Ze względu na wysokie koszty realizacji zadania wyraża się wolę dotyczącą zmiany granic aglomeracji 
ściekowej,  pozostawiając rozwiązanie gospodarki ściekowej dla każdej z gmin osobno. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2E690546-CF07-4DC8-A4FF-F79EA8CC46F5. Podpisany




